
- 1 - 

 

 

 

BUPATI PATI 

PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI PATI 

NOMOR 80 TAHUN 2020 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PATI NOMOR 63 TAHUN 2020 

TENTANG STANDAR SATUAN HARGA DAN BIAYA  

PEMERINTAH KABUPATEN PATI TAHUN 2021 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PATI, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mempertimbangkan kenaikan harga 

barang dan penambahan kebutuhan barang Satuan Kerja 

Perangkat Daerah Kabupaten Pati, maka Peraturan Bupati 

Pati Nomor 63 Tahun 2020 tentang Standar Satuan Harga 

dan Biaya Pemerintah Kabupaten Pati Tahun 2021 perlu 

disesuaikan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 

Perubahan atas Peraturan Bupati Pati Nomor 63 Tahun 

2020 tentang Standar Satuan Harga dan Biaya Pemerintah 

Kabupaten Pati Tahun 2021;  

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang   

Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam   

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah; 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 

Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

4. Undang-Undang . . . 

SALINAN 



- 2 - 

 

4. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang 

Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggung Jawab Keuangan 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 66, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4400); 

5. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

6. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234), sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 15 Tahun 2019 tentang Perubahan atas Undang-

Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia  Nomor 6398); 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua atas 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang 

Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang 

Pengelolaan Barang Milik Negara/Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 92, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5533); 

10. Peraturan . . . 



- 3 - 

 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

11. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 

Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah; 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 Tahun 2006 

tentang Standarisasi dan Prasarana Kerja Pemerintah 

Daerah, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri Nomor 11 Tahun 2007 tentang 

Perubahan atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 7 

Tahun 2006 tentang Standarisasi dan Prasarana Kerja 

Pemerintah Daerah; 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah, 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 

tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam 

Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan 

Keuangan Daerah; 

14. Peraturan Menteri Keuangan Nomor : 113/PMK.05/2012 

tentang Perjalanan Dinas Dalam Negeri bagi Pejabat Negara, 

Pegawai Negeri, dan Pegawai Tidak tetap; 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2019 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2020; 

16. Peraturan Menteri Keuangan Nomor : 78/PMK.02/2019 

tentang Standar Biaya Masukan Tahun Anggaran 2020; 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 23 Tahun 2007 

tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah 

(Lembaran Daerah Kabupaten Pati Tahun 2007 Nomor 23, 

Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Pati Nomor 21); 

18. Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 12 Tahun 2016 

tentang Urusan Pemerintahan Kabupaten Pati (Lembaran 

Daerah Kabupaten Pati Tahun 2016 Nomor 12, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Pati Nomor 98); 

19. Peraturan Daerah Kabupaten Pati Nomor 1 Tahun 2017 

tentang Pengelolaan Barang Milik Daerah (Lembaran 

Daerah Kabupaten Pati Tahun 2017 Nomor 1, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Pati Nomor 102); 

  20. Peraturan . . . 



- 4 - 

 

20. Peraturan Bupati Pati Nomor 63 Tahun 2020 tentang 

Standar Satuan Harga dan Biaya Pemerintah Kabupaten 

Pati Tahun 2021 (Berita Daerah Kabupaten Pati Tahun 

2020 Nomor 63); 

MEMUTUSKAN  : 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI PATI NOMOR 63 TAHUN 2020 TENTANG 

STANDAR SATUAN HARGA DAN BIAYA PEMERINTAH 

KABUPATEN PATI TAHUN 2021. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Lampiran Peraturan Bupati Pati 

Nomor 63 Tahun 2020 tentang Standar Satuan Harga dan 

Biaya Pemerintah Kabupaten Pati Tahun 2021 (Berita Daerah 

Kabupaten Pati Tahun 2020 Nomor 63) diubah sebagai 

berikut : 

1. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.01.01; 

Belanja Bahan Pakai Habis, kegiatan 5.1.02.01.01.005; 

Belanja Alat Kebersihan dan Bahan Pembersih, setelah 

Uraian Kegiatan 5.1.02.01.01.005.249; Wipol Karbol, 

ditambah 8 (delapan) uraian kegiatan lagi dengan uraian 

kegiatan 5.1.02.01.01.005.250 sampai dengan 

5.1.02.01.01.005.257, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

2. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.01.01; 

Belanja Bahan Pakai Habis, kegiatan 5.1.02.01.01.013; 

Belanja Perkakas Kerja, Uraian Kegiatan 

5.1.02.01.01.013.15; Hand Sprayer Swan 14 Liter, diubah 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

3. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.01.01; 

Belanja Bahan Pakai Habis, kegiatan 5.1.02.01.01.013; 

Belanja Perkakas Kerja, setelah uraian kegiatan 

5.1.02.01.01.013.48; Seser tanggung, ditambah 1 (satu) 

uraian kegiatan lagi yaitu 5.1.02.01.01.013.49, sehingga 

menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

4. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.01.01; 

Belanja Bahan Pakai Habis, kegiatan 5.1.02.01.01.020; 

Belanja Barang Pakai Habis Kesehatan, setelah Uraian 

Kegiatan 5.1.02.01.01.020.1480; Zink (Zn) 0-4-10-20-50 

mg/L Zn, ditambah 15 (lima belas) Uraian Kegiatan lagi 

yaitu 5.1.02.01.01.020.1481 sampai dengan 

5.1.02.01.01.020.1495, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

  5. Ketentuan . . . 



- 5 - 

 

5. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.01.02; 

Belanja Bahan/Material, kegiatan 5.1.02.01.02.001: 

Belanja Bahan Baku Bangunan, setelah Uraian Kegiatan 

5.1.02.01.02.001.1056: Windhak, ditambah 1 (satu) 

Uraian Kegiatan lagi yaitu 5.1.02.01.02.001.1057, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

6. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.01.02; 

Belanja Bahan/Material, kegiatan 5.1.02.01.02.002; 

Belanja Bahan/Bibit Tanaman, Uraian Kegiatan 

5.1.02.01.02.002.31; Bawang Merah (bibit), diubah 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

7. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.01.02; 

Belanja Bahan/Material, kegiatan 5.1.02.01.02.004; 

Belanja Bahan Obat-obatan, setelah Uraian Kegiatan 

5.1.02.01.02.004.1849; ZYPRAS 1 MG – Obat non generik, 

ditambah 3 (tiga) Uraian Kegiatan lagi yaitu 

5.1.02.01.02.004.1850 sampai dengan 

5.1.02.01.02.004.1852, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

8. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.01.02; 

Belanja Bahan/Material, kegiatan 5.1.02.01.02.005; 

Belanja Bahan Kimia, setelah uraian kegiatan 

5.1.02.01.02.005.391; Zinc Sulfate Heptahydrate 

(ZnSO44H2O) for analysis EMSURE ACS, ditambah 1 

(satu) Uraian Kegiatan lagi yaitu 5.1.02.01.02.005.392, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

9. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.01.02; 

Belanja Bahan/Material, kegiatan 5.1.02.01.02.006; 

Belanja Bahan Laboratorium, setelah Uraian Kegiatan 

5.1.02.01.02.006.39; Belanja Kalibrasi Standar Tongkat 

Ukur ditambah 28 (dua puluh delapan) Uraian Kegiatan 

lagi yaitu 5.1.02.01.02.006.40 sampai dengan 

5.1.02.01.02.006.67, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

  10. Ketentuan . . . 



- 6 - 

 

10. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.01.02; 

Belanja Bahan/Material, kegiatan 5.1.02.01.02.007; 

Belanja Bahan dan Pangan, setelah Uraian kegiatan 

5.1.02.01.02.007.201; Belanja Makanan dan Minuman 

Kegiatan di Luar Kabupaten, ditambah 2 (dua) Uraian 

Kegiatan lagi yaitu 5.1.02.01.02.007.202 dan 

5.1.02.01.02.007.203, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

11. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.01.04; 

Belanja Makanan dan Minuman, kegiatan 

5.1.02.01.04.001; Belanja Makanan dan Minuman Harian 

Pegawai, setelah Uraian Kegiatan 5.1.02.01.04.001.22; 

Belanja Makanan dan Minuman Petugas Khusus (Ekstra 

Fooding), ditambah 3 (tiga) kode Uraian Kegiatan lagi yaitu 

5.1.02.01.04.001.23 sampai dengan 5.1.02.01.04.001.25, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

12. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.02.01; 

Belanja Jasa Kantor, kegiatan 5.1.02.02.01.001; Belanja 

Jasa Penanggungjawab Pengelola Keuangan, setelah 

Uraian Kegiatan 5.1.02.02.01.001.299; Honorarium Tim 

UKPBJ – Staf Penunjang, ditambah 4 (empat) Uraian 

Kegiatan lagi yaitu 5.1.02.02.01.001.300 sampai 

5.1.02.02.01.001.303, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

13. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.02.01; 

Belanja Jasa Kantor, kegiatan 5.1.02.02.01.006; Belanja 

Jasa Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim 

Pelaksana Kegiatan, setelah Uraian Kegiatan 

5.1.02.02.01.006.399; Tenaga Honorer Pendamping 

KUMKM – Tingkat Sarjana Muda, ditambah 3 (tiga) Uraian 

Kegiatan lagi yaitu 5.1.02.02.01.006.400 sampai dengan 

5.1.02.02.01.006.402, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini.  

14. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.02.07; 

Belanja Jasa Konsultansi, kegiatan 5.1.02.02.07.002; 

Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan, setelah Uraian 

Kegiatan 5.1.02.02.07.002.74; Biaya perencanaan dan 

Monitoring pekerjaan gedung lebih dari 1,5 M – 2 M, 

ditambah 2 (dua) Uraian Kegiatan lagi menjadi 

5.1.02.02.07.002.75 sampai dengan 5.1.02.02.07.002.76, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

  15. Ketentuan . . . 



- 7 - 

 

15. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.03.03; 

Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan, Kegiatan 

5.1.02.03.03.001; Belanja Pemeliharaan Bangunan 

Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja – Bangunan 

Gedung Kantor, Uraian Kegiatan 5.1.02.03.03.001.30; 

Pemeliharaan taman, diubah sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

16. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.03.03; 

Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan, Kegiatan 

5.1.02.03.03.001; Belanja Pemeliharaan Bangunan 

Gedung-Bangunan Gedung Tempat Kerja – Bangunan 

Gedung Kantor, setelah Uraian Kegiatan 

5.1.02.03.03.001.37; Pemeliharaan IPAL dengan kapasitas 

s.d 10.000 m3, ditambah 4 (empat) Uraian Kegiatan lagi 

yaitu 5.1.02.03.03.001.38 sampai dengan 

5.1.02.03.03.001.41, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

17. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.1.02.05.01; 

Belanja Barang dan/atau Jasa yang diserahkan kepada 

Masyarakat/Pihak Ketiga, Kegiatan 5.1.02.05.01.001; 

Belanja Barang dan/atau Jasa yang diserahkan kepada 

Masyarakat, setelah Uraian Kegiatan 5.1.02.05.01.001.34; 

Uang saku Transmigran, ditambah 20 (dua puluh) Uraian 

Kegiatan lagi yaitu 5.1.02.05.01.001.35 sampai dengan 

5.1.02.05.01.001.54, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

18. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.2.02.01.01; 

Belanja Modal Alat Besar Darat, Kegiatan 

5.2.02.01.01.011; Belanja Modal Mesin Proses, setelah 

Uraian Kegiatan 5.2.02.01.01.011.301; Yanmar TF 85 

MLYS pompa air, ditambah 1 (satu) Uraian Kegiatan lagi 

yaitu 5.2.02.01.01.011.302, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

19. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.2.02.02.01; 

Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor, Kegiatan 

5.2.02.02.01.002; Belanja Modal Kendaraan Bermotor 

Penumpang, setelah Uraian Kegiatan 5.2.02.02.01.002.3; 

Roda 6 Bus Besar, ditambah 1 (satu) Uraian Kegiatan lagi 

yaitu 5.2.02.02.01.002.4, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

  20. Ketentuan . . . 



- 8 - 

 

20. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.2.02.02.01; 

Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor, Kegiatan 

5.2.02.02.01.004; Belanja Modal Kendaraan Bermotor 

Beroda Dua, setelah Uraian Kegiatan 5.2.02.02.01.004.6; 

Kendaraan Bermotor Roda 2 – Lapangan Type 2, ditambah 

1 (satu) Uraian Kegiatan lagi yaitu 5.2.02.02.01.004.7, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

21. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.2.02.02.01; 

Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor, Kegiatan 

5.2.02.02.01.005; Belanja Modal Kendaraan Bermotor 

Beroda Tiga, setelah uraian Kegiatan 5.2.02.02.01.005.5; 

Roda 3 – VIAR Karya 200 HMDT Hidrolik Otomatis -2017, 

ditambah 1 (satu) Uraian Kegiatan lagi yaitu 

5.2.02.02.01.005.6, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

22. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.2.02.05.02; 

Belanja Modal Alat Rumah Tangga, Kegiatan 

5.2.02.05.02.001; Belanja Modal Meubelair, setelah Uraian 

Kegiatan 5.2.02.05.02.001.34; Toalet/meja rias, ditambah 

1 (satu) Uraian Kegiatan lagi, yaitu 5.2.02.05.02.001.35, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

23. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.2.02.05.02; 

Belanja Modal Alat Rumah Tangga, Kegiatan 

5.2.02.05.02.005; Belanja Modal Alat Dapur, setelah 

Uraian Kegiatan 5.2.02.05.02.005.14; Water Heater 

pemanas matahari, ditambah 5 (lima) Uraian Kegiatan lagi 

yaitu 5.2.02.05.02.005.15 sampai dengan 

5.2.02.05.02.005.19, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

24. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.2.02.07.01; 

Belanja Modal Alat Kedokteran, Kegiatan 

5.2.02.07.01.011; Belanja Modal Alat Kedokteran 

Poliklinik, setelah Uraian Kegiatan 5.2.02.07.01.011.38; 

Wire Cutter (Logam), ditambah 88 (delapan puluh delapan) 

Uraian Kegiatan lagi yaitu 5.2.02.07.01.011.39 sampai 

dengan 5.2.02.07.01.011.126, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

  25. Ketentuan . . . 



- 9 - 

 

25. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.2.02.08.01; 

Belanja Modal Unit Alat Laboratorium, Kegiatan 

5.2.02.08.01.053; Belanja Modal Alat Laboratorium 

Kesehatan, setelah Uraian Kegiatan 5.2.02.08.01.053.21; 

Wrapping Machine, ditambah 8 (delapan) Uraian Kegiatan 

lagi yaitu 5.2.02.08.01.053.22 sampai dengan 

5.2.02.08.01.053.29, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

26. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.2.02.10.02; 

Belanja Modal Peralatan Komputer, kegiatan 

5.2.02.10.02.004; Belanja Modal Peralatan Jaringan, 

setelah Uraian Kegiatan 5.2.02.10.02.004.107; Wireless 

Lan (Internal Card), ditambah 2 (dua) Uraian Kegiatan lagi 

yaitu 5.2.02.10.02.004.108 sampai dengan 

5.2.02.10.02.004.109, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati ini. 

27. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.2.03.01.01; 

Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja, Kegiatan 

5.2.03.01.01.037; Belanja Modal Bangunan Gedung 

Tempat Kerja Lainnya, setelah Uraian Kegiatan 

5.2.03.01.01.037.29; Tangki Septik Individual, ditambah 4 

(empat) uraian kegiatan lagi yaitu 5.2.03.01.01.037.30 

sampai dengan 5.2.03.01.01.037.33, sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Bupati 

ini. 

28. Ketentuan Lampiran dengan Kode Rekening 5.2.04.01.02; 

Belanja Modal Jembatan, kegiatan 5.2.04.01.02.009; 

Belanja Modal Jembatan pada jalan khusus, setelah 

Uraian Kegiatan 5.2.04.01.02.009.50; Penggantian 

Jembatan dengan Abutmen Beton L = 8; H = 7, ditambah 1 

(satu) Uraian Kegiatan lagi yaitu 5.2.04.01.02.009.51, 

sehingga menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran 

Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar . . . 



- 10 - 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Pati. 

 

Ditetapkan di Pati 

pada tanggal 6 November 2020 

BUPATI PATI, 

 

ttd. 

 

HARYANTO 

 

Diundangkan di Pati 

pada tanggal 6 November 2020 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PATI, 

 

ttd. 

 

SUHARYONO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN PATI TAHUN 2020 NOMOR 80 

 

 

 

 

 

 



LAMPIRAN

TENTANG

TAHUN SATUAN HARGA KETERANGAN

2021 5 BELANJA DAERAH

2021 5 1 BELANJA OPERASI

2021 5 1 02 Belanja Barang dan Jasa

2021 5 1 02 01 Belanja Barang

2021 5 1 02 01 01 Belanja Bahan Pakai Habis

2021 5 1 02 01 01 005 Belanja Alat Kebersihan dan Bahan Pembersih

2021 5 1 02 01 01 005 250 Mesin Pencacah organik unit 29,000,000          

2021 5 1 02 01 01 005 251 Gerobak sampah pilah unit 7,000,000            

2021 5 1 02 01 01 005 252 Mesin pengayak Sampah organik unit 20,000,000          

2021 5 1 02 01 01 005 253 Mesin Conveyor Pemilah unit 46,500,000          

2021 5 1 02 01 01 005 254 Mesin Conveyor Fedder unit 21,000,000          

2021 5 1 02 01 01 005 255 Mesin Pres Sampah Plastik unit 58,000,000          

2021 5 1 02 01 01 005 256 Mesin cetak butiran unit 25,000,000          

2021 5 1 02 01 01 005 257 Mesin Pencacah sampah plastik unit 36,000,000          

2021 5 1 02 01 01 013 Belanja Perkakas Kerja

2021 5 1 02 01 01 013 15 Hand Sprayer Swan 14 Liter unit 537,500              

2021 5 1 02 01 01 013 49 Packing/Autoweighing Beras Unit 181,800,000        

2021 5 1 02 01 01 020 Belanja Barang Pakai Habis Kesehatan

2021 5 1 02 01 01 020 1481 Mount piece analyzer biji 1,000,000            

2021 5 1 02 01 01 020 1482 D Piece analyzer biji 850,000               

2021 5 1 02 01 01 020 1483 Stik gula darah box/botol 260,000               

2021 5 1 02 01 01 020 1484 Masker N 95 one mad buah 25,000                 

2021 5 1 02 01 01 020 1485 Masker N 95 3 M buah 70,000                 

2021 5 1 02 01 01 020 1486 RDT DBD Combo buah 650,000               

2021 5 1 02 01 01 020 1487 VTM buah 75,000                 

2021 5 1 02 01 01 020 1488 RDT HIV / Syphillis  combo buah 950,000               

2021 5 1 02 01 01 020 1489 Masker bedah buah 175,000               

KODE REKENING URAIAN

PERATURAN BUPATI PATI

NOMOR 80 TAHUN 2020

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PATI NOMOR 63 

TAHUN 2020 TENTANG STANDAR SATUAN HARGA DAN BIAYA 

PEMERINTAH KABUPATEN PATI TAHUN 2021



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

2021 5 1 02 01 01 020 1490 Sarung Tangan Pelayanan (BOKB) Akseptor 10,000                 

2021 5 1 02 01 01 020 1491 Masker Pelayanan Implant KB (BOKB) Akseptor 30,000                 

2021 5 1 02 01 01 020 1492 Hazmat Pelayanan KB (BOKB) Akseptor 150,000               

2021 5 1 02 01 01 020 1493 Face Shield Pelayanan KB (BOKB) Akseptor 50,000                 

2021 5 1 02 01 01 020 1494 Masker N95 Pelayanan KB (BOKB) Akseptor 60,000                 

2021 5 1 02 01 01 020 1495 Rapid Test Pelayanan KB (BOKB) Akseptor 85,000                 

2021 5 1 02 01 02 Belanja Bahan/Material

2021 5 1 02 01 02 001 Belanja Bahan Baku Bangunan

2021 5 1 02 01 02 001 1057 Pompa Submersible  1/2 PK unit 3,500,000           

2021 5 1 02 01 02 002 Belanja Bahan/Bibit Tanaman

2021 5 1 02 01 02 002 31 Bawang Merah (bibit) kg 60,000                

2021 5 1 02 01 02 004 Belanja Bahan Obat-Obatan

2021 5 1 02 01 02 004 1850 Benecheck Strip Kolesterol box/botol 250,000               

2021 5 1 02 01 02 004 1851 Benecheck Strip Gula darah box/botol 160,000               

2021 5 1 02 01 02 004 1852 Benecheck Strip Asam urat box/botol 150,000               

2021 5 1 02 01 02 005 Belanja Bahan Kimia

2021 5 1 02 01 02 005 392 BTI (Bacillus Thurengensis Iseaelensis) / Pembasmi jentik nyamuk DBD Botol (30 ml) 35,000                    

2021 5 1 02 01 02 006 Belanja Bahan Laboratorium

2021 5 1 02 01 02 006 40 Kalibrasi Timbangan kelas II per alat 200,000               

2021 5 1 02 01 02 006 41 Kalibrasi Tensi meter per alat 100,000               

2021 5 1 02 01 02 006 42 Kalibrasi Mikroskop per alat 260,000               

2021 5 1 02 01 02 006 43 Kalibrasi Mikropipet fix per alat 300,000               

2021 5 1 02 01 02 006 44 Kalibrasi Mikropipet varibale per alat 400,000               

2021 5 1 02 01 02 006 45 Kalibrasi Hematology analyzer per alat 2,700,000            

2021 5 1 02 01 02 006 46 Kalibrasi Centrifuge 8 hole per alat 270,000               

2021 5 1 02 01 02 006 47 Kalibrasi Spectrophotoquan pharo 300 per alat 2,700,000            

2021 5 1 02 01 02 006 48 Kalibrasi Fotometer per alat 2,700,000            

2021 5 1 02 01 02 006 49 Kalibrasi Centrifuge hematokrit per alat 450,000               

2021 5 1 02 01 02 006 50 Kalibrasi Sterilisator per alat 250,000               

2021 5 1 02 01 02 006 51 Kalibrasi Autoclave per alat 350,000               

2021 5 1 02 01 02 006 52 Kalibrasi Timbangan bayi per alat 210,000               

2021 5 1 02 01 02 006 53 Kalibrasi Cold Chain TWC 2000 AC per alat 400,000               

2021 5 1 02 01 02 006 54 Kalibrasi Nebulizer per alat 250,000               



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

2021 5 1 02 01 02 006 55 Kalibrasi Inkubator per alat 350,000               

2021 5 1 02 01 02 006 56 Kalibrasi Dopler per alat 200,000               

2021 5 1 02 01 02 006 57 Kalibrasi Timbangan injak per alat 200,000               

2021 5 1 02 01 02 006 58 Kalibrasi Timbangan Digital per alat 200,000               

2021 5 1 02 01 02 006 59 Kalibrasi Tensimeter digital per alat 150,000               

2021 5 1 02 01 02 006 60 Kalibrasi Spectrofotometer per alat 2,600,000            

2021 5 1 02 01 02 006 61 Kalibrasi Electrocardiograph per alat 420,000               

2021 5 1 02 01 02 006 62 Kalibrasi Laboratorium rotator per alat 200,000               

2021 5 1 02 01 02 006 63 Kalibrasi Lamp & head lamp per alat 220,000               

2021 5 1 02 01 02 006 64 Kalibrasi Pulse oximetri/SPO2 monitor per alat 210,000               

2021 5 1 02 01 02 006 65 Kalibrasi Suction pump per alat 170,000               

2021 5 1 02 01 02 006 66 Alat ukur Gula darah, Kolesterol dan asam Urat (GCU Benecheck) unit 193,000               

2021 5 1 02 01 02 006 67 Alat Ukur Kadar CO/ Smokerlyzer Pico benecheck unit 10,400,000          

2021 5 1 02 01 02 007 Belanja Bahan dan Pangan

2021 5 1 02 01 02 007 202 Jamuan makanan minuman kecil (BOKB) dos                  13,000 

2021 5 1 02 01 02 007 203 Jamuan makanan perorangan (BOKB) dos                  25,000 

2021 5 1 02 01 04 Belanja Makanan dan Minuman

2021 5 1 02 01 04 001 Belanja Makanan dan Minuman Harian Pegawai

2021 5 1 02 01 04 001 23
Paket Penyediaan Bahan Praktek Pelatihan Olahan di Desa-desa Paket 1

paket 1,000,000            

2021 5 1 02 01 04 001 24
Paket Penyediaan Bahan Praktek Pelatihan Olahan di Desa-desa Paket 2

paket 3,000,000            

2021 5 1 02 01 04 001 25
Paket Penyediaan Bahan Praktek Pelatihan Olahan di Desa-desa Paket 3

paket 7,500,000            

2021 5 1 02 02 Belanja Jasa

2021 5 1 02 02 01 Belanja Jasa Kantor

2021 5 1 02 02 01 001 Belanja Jasa Penanggungjawab Pengelola Keuangan

2021 5 1 02 02 01 001 300 Belanja honorarium kuasa pengguna anggaran (BOKB) Orang             2,280,000 

2021 5 1 02 02 01 001 301 Belanja honorarium pejabat pembuat komitmen (BOKB) Orang             2,000,000 

2021 5 1 02 02 01 001 302 Belanja honorarium bendahara pengeluaran (BOKB) Orang                800,000 

2021 5 1 02 02 01 001 303 Belanja honorarium staff pengelola keuangan (BOKB) Orang                700,000 

2021 5 1 02 02 01 006 Belanja Jasa Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan

2021 5 1 02 02 01 006 400 Jasa Medis Pelayanan Implant (BOKB) Akseptor                100,000 



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

2021 5 1 02 02 01 006 401 Jasa Medis oprasi wanita (MOW) BOKB Akseptor 1,555,300            

2021 5 1 02 02 01 006 402 Jasa Medis oprasi pria (MOP) BOKB Akseptor 350,000               

2021 5 1 02 02 07 Belanja Jasa Konsultansi

2021 5 1 02 02 07 002 Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan

2021 5 1 02 02 07 002 75 Biaya Survey Kondisi Jembatan Unit 1,000,000            

2021 5 1 02 02 07 002 76 Biaya Survey Kondisi Jalan Km 500,000               

2021 5 1 02 03 Belanja Pemeliharaan

2021 5 1 02 03 03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan

2021 5 1 02 03 03 001 Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung- Bangunan Gedung Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor

2021 5 1 02 03 03 001 30 Pemeliharaan taman paket 1 m2 600,000              

2021 5 1 02 03 03 001 38 Pemeliharaan taman paket 2 m2 400,000              

2021 5 1 02 03 03 001 39 Pemeliharaan taman paket 3 m2 200,000              

2021 5 1 02 03 03 001 40 Pemeliharaan taman paket 4 m2 100,000              

2021 5 1 02 03 03 001 41 Peningkatan Kualitas Rumah Tidak Layak Huni unit 15,000,000          

2021 5 1 02 05 Belanja Barang dan/atau Jasa untuk Diserahkan/Dijual/Diberikan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga

2021 5 1 02 05 01 Belanja Barang dan/atau Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat/Pihak Ketiga

2021 5 1 02 05 01 001 Belanja Barang dan/atau Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

2021 5 1 02 05 01 001 35
Jasa Medis Pemeriksaan rujukan ANC rawat jalan di Rumah sakit bagi 

ibu hamil risiko tinggi/komplikasi atas indikasi medis kasus 200,000              

2021 5 1 02 05 01 001 36
Jasa Medis Pemeriksaan rujukan PNC rawat jalan di Rumah sakit bagi 

ibu hamil risiko tinggi/komplikasi atas indikasi medis Kegiatan Jampersal
kasus 360,000              

2021 5 1 02 05 01 001 37

Jasa Medis Pelayanan ibu hamil yang mengalami keguguran, KET 

(kehamilan Ektopik Terganggu) dan Mola Hidatidosa, Histerektomi akibat 

kehamilan dan persalinan,dan kasus kebidanan lainnya Kegiatan 

Jampersal

kasus 4,885,000           

2021 5 1 02 05 01 001 38

Jasa Medis Pembiayaan KB pasca persalinan sesuai dengan tarif biaya 

JKN, termasuk pelayanan KB interval yang di lakukan sebelum 42 hari 

pasca persalinan 
kasus 225,000              

2021 5 1 02 05 01 001 39 Jasa Medis Ibu nifas komplikasi untuk pertolongan persalinan kasus 3,800,000           

2021 5 1 02 05 01 001 40
Jasa Medis Bayi baru lahir yang sudah pulang dari fasyankes dan 

mengalami komplikasi dirujuk kembali kasus 6,800,000           

2021 5 1 02 05 01 001 41 Belanja fasilitator operasional penyuluhan KB (BOKB) Orang                400,000 

2021 5 1 02 05 01 001 42 Belanja transportasi dan akomodasi (BOKB) Orang                150,000 



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

2021 5 1 02 05 01 001 43
Belanja transportasi dan akomodasi pengolahan data tingkat kecamatan 

(BOKB)
Orang                800,000 

2021 5 1 02 05 01 001 44 Belanja transport operasional pembinaan jejaring / jaringan (BOKB) Orang                100,000 

2021 5 1 02 05 01 001 45 Belanja kawat/faksimili/internet/TV kabel/TV satelit (BOKB) Paket 350,000               

2021 5 1 02 05 01 001 46 Belanja biaya operasional pelaksanaan pemutakhiran data (BOKB) Orang                400,000 

2021 5 1 02 05 01 001 47 Belanja operasional pelaksanaan KIE (BOKB) Orang                360,000 

2021 5 1 02 05 01 001 48 Pengganti biaya Hidup (3 Hari) Bagi Akseptor baru MOW/MOP BOKB Akseptor 300,000               

2021 5 1 02 05 01 001 49 Honor Pendamping PPL Kegiatan Pekarangan Pangan Lestari org/bln 350,000               

2021 5 1 02 05 01 001 50 Honorarium Petugas Admin BPP (Balai Penyuluhan Pertanian) Bulan/admin 200,000               

2021 5 1 02 05 01 001 51
Honorarium Tenaga Pendamping Masyarakat / Fasilitator Bantuan 

Rumah Swadaya RTLH (DAK)
orang/ bulan 2,500,000            

2021 5 1 02 05 01 001 52 Pembangunan Baru Rumah Layak Huni unit 50,000,000          

2021 5 1 02 05 01 001 53 Pekerjaan Pavingisasi m² 300,000               

2021 5 1 02 05 01 001 54 Mesin Penyiang Gulma Unit 7,800,000            

2021 5 2 BELANJA MODAL

2021 5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin

2021 5 2 02 01 Belanja Modal Alat Besar

2021 5 2 02 01 01 Belanja Modal Alat Besar Darat

2021 5 2 02 01 01 011 Belanja Modal Mesin Proses

2021 5 2 02 01 01 011 302 Pengadaan Mesin Rice Mill Unit (RMU) / penggilingan gabah. set 180,000,000        

2021 5 2 02 02 01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor

2021 5 2 02 02 01 002 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Penumpang

2021 5 2 02 02 01 002 4 Mobil promkes unit 600,000,000        

2021 5 2 02 02 01 004 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Dua

2021 5 2 02 02 01 004 7 Kendaraan Bermotor Roda 2 - Operasional Type 5 unit 22,000,000             

2021 5 2 02 02 01 005 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda
Tiga

2021 5 2 02 02 01 005 6 Roda 3 - Motor Sampah unit 35,000,000         

2021 5 2 02 05 02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga

2021 5 2 02 05 02 001 Belanja Modal Meubelair

2021 5 2 02 05 02 001 35 Kursi Sofa Tamu set 3,000,000            



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

2021 5 2 02 05 02 005 Belanja Modal Alat Dapur

2021 5 2 02 05 02 005 15 Double sink unit 4,800,000            

2021 5 2 02 05 02 005 16 Meja kompor stainless unit 2,900,000            

2021 5 2 02 05 02 005 17 Meja stainless unit 2,950,000            

2021 5 2 02 05 02 005 18 Rak Bahan Makan Stainless unit 3,500,000            

2021 5 2 02 05 02 005 19 Fresh air ducting unit 30,000,000          

2021 5 2 02 07 Belanja Modal Alat Kedokteran

2021 5 2 02 07 01 Belanja Modal Alat Kedokteran

2021 5 2 02 07 01 011 Belanja Modal Alat Kedokteran Poliklinik

2021 5 2 02 07 01 011 39 Alat Penghisap lender/ Penghisap lendir DeLee (Neonatus) buah 100,000               

2021 5 2 02 07 01 011 40 Bingkai ujicoba untuk pemeriksaan refraksi buah 1,500,000            

2021 5 2 02 07 01 011 41 Buku ishihara tes buah 100,000               

2021 5 2 02 07 01 011 42 Cold Pax buah 50,000                 

2021 5 2 02 07 01 011 43 Doppler buah 5,000,000            

2021 5 2 02 07 01 011 44 Eksavator sendok besar buah 500,000               

2021 5 2 02 07 01 011 45 Eksavator sendok kecil buah 500,000               

2021 5 2 02 07 01 011 46 Eksavator sendok sedang buah 500,000               

2021 5 2 02 07 01 011 47 Eksavator ujung dua (besar) buah 300,000               

2021 5 2 02 07 01 011 48 Eksavator ujung dua (kecil) buah 300,000               

2021 5 2 02 07 01 011 49 Forcep artery/ homeostatic halsted, mosquito curved ukuran 12,5 cm / 5” buah 800,000               

2021 5 2 02 07 01 011 50
Forcep artery/ homeostatic halsted, mosquito straight

ukuran 12,5 cm / 5”
buah 2,200,000            

2021 5 2 02 07 01 011 51 Forcep tenacullum Schroeder panjang 25-27 cm / 10” buah 650,000               

2021 5 2 02 07 01 011 52 Gagang pisau (scapel handle) ukuran 120 – 130 mm / 5-6” buah 100,000               

2021 5 2 02 07 01 011 53 Gunting Bedah Jaringan lurus Tumpul (Bbraun) buah 350,000               

2021 5 2 02 07 01 011 54 Gunting bedah jaringan lurus ujung tajam (Bbraun) buah 350,000               

2021 5 2 02 07 01 011 55 Gunting bedah jaringan standar lengkung (Bbraun) buah 350,000               

2021 5 2 02 07 01 011 56 Gunting Episiotomi buah 1,000,000            

2021 5 2 02 07 01 011 57 Gunting Jaringan (Bbraun) buah 1,000,000            

2021 5 2 02 07 01 011 58 Gunting operasi mayo lengkung panjang 17 cm / 6- 7” (Bbraun) buah 2,500,000            

2021 5 2 02 07 01 011 59 Gunting pembalut/verband buah 500,000               

2021 5 2 02 07 01 011 60 Hartman ear Specula (Corong Telinga) buah 800,000               

2021 5 2 02 07 01 011 61 Kaca Mulut dan tangkainya buah 127,000               

2021 5 2 02 07 01 011 62 Arteri klem buah 500,000               



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

2021 5 2 02 07 01 011 63 Klem Arteri 12 cm lengkung dengan gigi (Halsted-Mosquito) buah 800,000               

2021 5 2 02 07 01 011 64 Klem kasa (korentang) buah 500,000               

2021 5 2 02 07 01 011 65 Klem kocher /Kocher Tang buah 500,000               

2021 5 2 02 07 01 011 66 Klem pean / Kleam tali pusat buah 2,650,000            

2021 5 2 02 07 01 011 67 Klem Pean/ Klem Tali Pusat buah 2,500,000            

2021 5 2 02 07 01 011 68 Laringoskop Neonatus Bilah Lurus set 11,200,000          

2021 5 2 02 07 01 011 69 Lensa Uji coba untuk pemeriksaan refraksi set 3,500,000            

2021 5 2 02 07 01 011 70 LupBinokuler 3-4 Dioptri buah 100,000               

2021 5 2 02 07 01 011 71 Needle holder matheiu buah 1,500,000            

2021 5 2 02 07 01 011 72 Optlamoscope buah 3,500,000            

2021 5 2 02 07 01 011 73 Palu Reflek buah 74,000                 

2021 5 2 02 07 01 011 74
Pengait pencabut AKDR panjang 32 cm / 12,5” (IUD

removal hook panjang)
set 3,200,000            

2021 5 2 02 07 01 011 75 Pengukur Tinggi Badan buah 2,000,000            

2021 5 2 02 07 01 011 76 Penumpat plastis buah 154,000               

2021 5 2 02 07 01 011 77 Pinset Bedah buah 200,000               

2021 5 2 02 07 01 011 78 Pinset Bengkok buah 200,000               

2021 5 2 02 07 01 011 79 Pinset dental buah 150,000               

2021 5 2 02 07 01 011 80 Pinset Jaringan Semken buah 650,000               

2021 5 2 02 07 01 011 81 Pinset Kasa (Anatomis) Pendek buah 150,000               

2021 5 2 02 07 01 011 82 SDITK Kit kit 1,000,000            

2021 5 2 02 07 01 011 83 Skeler Set set 1,600,000            

2021 5 2 02 07 01 011 84 Snellen chart buah 1,000,000            

2021 5 2 02 07 01 011 85 Snellen chart 2 jenis (E-Chart + alphabet Chart buah 4,500,000            

2021 5 2 02 07 01 011 86 Sonde lengkung buah 300,000               

2021 5 2 02 07 01 011 87 Sonde lurus buah 300,000               

2021 5 2 02 07 01 011 88 Spatula Lidah Logam buah 100,000               

2021 5 2 02 07 01 011 89 Speculum hidung buah 1,500,000            

2021 5 2 02 07 01 011 90 Spekulum (Sims) Besar buah 550,000               

2021 5 2 02 07 01 011 91 Spekulum (Sims) Kecil buah 550,000               

2021 5 2 02 07 01 011 92 Spekulum (Sims) Medium buah 550,000               

2021 5 2 02 07 01 011 93 Spekulum Vagina (Cocor Bebek Grave) Kecil buah 1,100,000            

2021 5 2 02 07 01 011 94 Spekulum Vagina (Cocor Bebek Grave) Sedang buah 1,100,000            

2021 5 2 02 07 01 011 95 Stand Lamp untuk tindakan buah 3,000,000            

2021 5 2 02 07 01 011 96 Standart  Infus buah 1,389,000            

2021 5 2 02 07 01 011 97 Stetoskop anak buah 200,000               

2021 5 2 02 07 01 011 98 Stetoskop Dewasa buah 200,000               



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

2021 5 2 02 07 01 011 99 Stetoskop Janin buah 200,000               

2021 5 2 02 07 01 011 100 Tabung oksigen dan regulator set 2,500,000            

2021 5 2 02 07 01 011 101 Tang anak 1 set set 8,500,000            

2021 5 2 02 07 01 011 102 Tensimeter digital unit 2,000,000            

2021 5 2 02 07 01 011 103 Termometer buah 500,000               

2021 5 2 02 07 01 011 104 Timbangan Badan Dewasa buah 1,000,000            

2021 5 2 02 07 01 011 105 Timbangan Bayi buah 3,800,000            

2021 5 2 02 07 01 011 106 Timbangan Dacin dan kelengkapannya buah 2,000,000            

2021 5 2 02 07 01 011 107 Vaccine carrier buah 2,750,000            

2021 5 2 02 07 01 011 108 ARV analyzer unit 390,000,000        

2021 5 2 02 07 01 011 109 Sanitarian kit kit 100,000,000        

2021 5 2 02 07 01 011 110 Mesin anastesi type 1 unit 850,000,000        

2021 5 2 02 07 01 011 111 Meja Operasi (Trumf Medical) unit 670,000,000        

2021 5 2 02 07 01 011 112 Lampu Operasi (Trumf Medical)) unit 375,000,000        

2021 5 2 02 07 01 011 113 Embriotomy (Fokus) unit 35,000,000          

2021 5 2 02 07 01 011 114 Timbangan Bayi buah 14,000,000          

2021 5 2 02 07 01 011 115 Stetoskop bayi buah 2,000,000            

2021 5 2 02 07 01 011 116 Syringe Pump unit 21,000,000          

2021 5 2 02 07 01 011 117 Timbangan BB TB unit 14,000,000          

2021 5 2 02 07 01 011 118 Tensimeter digital omron unit 2,500,000            

2021 5 2 02 07 01 011 119 Heating Set unit 6,000,000            

2021 5 2 02 07 01 011 120 Defrilator unit 155,000,000        

2021 5 2 02 07 01 011 121 Meja Periksa kebidanan unit 48,776,000          

2021 5 2 02 07 01 011 122 Minor Surgey Set unit 52,000,000          

2021 5 2 02 07 01 011 123 Infusion Warmer/ Blood and plasma warning unit 30,000,000          

2021 5 2 02 07 01 011 124 Bedside monitor/ bed patient monitor/ Pasien Monitor unit 270,000,000        

2021 5 2 02 07 01 011 125 Dental Extraoral Suction System unit 31,600,000          

2021 5 2 02 07 01 011 126 Dental chair mounted unit unit 420,000,000        

2021 5 2 02 08 01 053 Belanja Modal Alat Laboratorium Kesehatan

2021 5 2 02 08 01 053 22 Biological Safety Cabinet Class II unit 219,900,000        

2021 5 2 02 08 01 053 23 Chemistry Autoanalyzer 240 Chemistry Analyzer unit 208,935,400        

2021 5 2 02 08 01 053 24 Incubator CO2 (2 fungsi) unit 199,800,000        

2021 5 2 02 08 01 053 25 Hot plate dan stirrer unit 3,300,000            

2021 5 2 02 08 01 053 26 Mikroskop Inverte unit 30,250,000          

2021 5 2 02 08 01 053 27 Turbidimeter unit 39,000,000          

2021 5 2 02 08 01 053 28 Refrigator unit 169,500,000        

2021 5 2 02 08 01 053 29 Mikrobiology air sampler unit 172,000,000        



TAHUN SATUAN HARGA KETERANGANKODE REKENING URAIAN

2021 5 2 02 10 Belanja Modal Komputer 

2021 5 2 02 10 02 Belanja Modal Peralatan Komputer

2021 5 2 02 10 02 004 Belanja Modal Peralatan Jaringan

2021 5 2 02 10 02 004 108 Firewall tipe Fortigate 30E unit 11,500,000          

2021 5 2 02 10 02 004 109 UTM Firewall untuk Fortigate 30E unit 5,450,000            

2021 5 2 03 01 Belanja Modal Bangunan Gedung

2021 5 2 03 01 01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja

2021 5 2 03 01 01 037 Belanja Modal Bangunan Gedung tempat kerja lainnya

2021 5 2 03 01 01 037 30 Film kaca untuk pintu kaca / jendela kaca - Type E Save 40/60/80 % m2 700,000               

2021 5 2 03 01 01 037 31 Film kaca untuk pintu kaca / jendela kaca - Type Prime 40/60/80 % m2 575,000               

2021 5 2 03 01 01 037 32 Film kaca untuk pintu kaca / jendela kaca - Type BC 20/40/60/80 % m2 350,000               

2021 5 2 03 01 01 037 33 Film kaca untuk pintu kaca / jendela kaca - Type Supra DX 40/60/80% m2 250,000               

2021 5 2 04 Belanja Modal Jalan, Jaringan dan Irigasi

2021 5 2 04 01 Belanja Modal Jalan dan Jembatan

2021 5 2 04 01 02 Belanja Modal Jembatan

2021 5 2 04 01 02 009 Belanja Modal Jembatan pada Jalan Khusus

2021 5 2 04 01 02 009 51 Pembangunan dermaga Jetty dengan spunpile bambu Pengaman pantai m1 11,738,140          

Salinan sesuai dengan aslinya

KEPALA BAGIAN HUKUM, BUPATI PATI,

ttd.

SITI SUBIATI, SH, MM

Pembina Tingkat I HARYANTO

NIP. 19720424 199703 2 010


